02-699 Warszawa, ul. Klobucka 23 A PoLSKIE CERTRUN
Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku il
Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdanisk
tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26

BADANIA

e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011 m
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 463/T/2015

Gdarisk, dnia 5 listopada 2015 .

1. Opis przedmiotu badania: prébki w postaci ptyt ze styropianu DALMATYNCZYK dach-
podioga EPS 60; EPS-EN 13163-T1-L2-W2-Sb5-P10-BS100-CS(10)60-DS(N)2-DS(70,-)2-
TR100 o wymiarach 1000x500x50 mm wg PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacii
ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane fabrycznie —
Specyfikacja

2. Nazwa i adres Zleceniodawcy: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Rzeszowie, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

3. Nazwa i adres Producenta: Termo Organika Sp. z 0.0., ul. B. Prusa 33, 30-117 Krakéw

4. Numer i data zlecenia badan: nr KWB.7782.30.1.2015.DP z dnia 21 pazdziernika 2015 r.

5. Zlecony zakres badan: sprawdzenie wspoétczynnika przewodzenia ciepta i oporu ciepinego,
grubosci, wytrzymatosci na zginanie, naprezen $ciskajgcych przy 10% odksztatceniu oraz
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych

6. Odstepstwa od metod badan: brak

7. Data zakonczenia badan: 4 listopada 2015 .

8. Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: -
Kierownik Laboratorium -
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1. Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Ninieisze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zaody laboratorium powielane inaczej jak tvlko w calosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badari mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobdw Budowlanych

A. Oznaczenie probki
Rzeszow
2. Imie i nazwisko osoby pobierajacej probke: _
3. Data pobrania probki: 16 pazdziernika 2015r. nr protokotu pobrania prébki: 1
4. Data dostarczenia probki: 22 pazdziernika nr protokotu przyjecia probki: 1/1
2015r.
5. Oznaczenie producenta: DALMATYNCZYK dach-podioga EPS 60; EPS-EN 13163-T1-
L2-W2-Sb5-P10-BS100-CS(10)60-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100
6. Oznaczenie partii produkcyjnej: 526/15 2015-08-18
7. Termin trwalosci, waznos$ci lub przydatnos¢, o ile wystepuje: nie okreslono
8. Okreslenie opakowania probki: jedna paczka foliowana, probke do badan owinieto folig
i opatrzono pieczeciami urzedowymi
9. llo$é wyrobu, z ktérego pobrano prébke: 3,60 m®
10. Wielkosé probki: 1 opakowanie 0,3 m®
11. Norma lub inna specyfikacja metody lub procedury pobierania probek:
wg Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu (Dz. U. Nr 23 | poz. 122)
12. Data przeprowadzenia badania: 27 pazdziernika 2015 r. — 4 listopada 2015 r.
13. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba
laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki badan:

Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN
12089:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkresSlanie zachowania przy
zginaniu '

- klimatyzowanie probek: 8h w (23+5)°C
— warunki badania: 25,0°C
— data wykonania badania: 27 paZdziernika 2015 1.

: -~ wartosé odchylenie ni nosé
nr prébki wymt{::;;;ébek wytr?:;?%osc $rednia stand:rdowe roi‘;::rzgza
[kPa] [kPa] [kPa]
1 138,3
2 300x150x50 130,0 133,1 4.5 55
3 131,0
Szczegttowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wg PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji
ciepinej w budownictwie — Okreslanie grubosci

- klimatyzowanie probek: 6h w (23+5)°C

- warunki badania: 25,2°C

— obcigzenie (250 £ 5)Pa

— data wykonania badania: 3 listopada 2015 .

. : ’ 5 niepewnosc¢
nr probki wynik pomiaru [mm] grubos¢ [mm] pomiaru [mm]
1 50,09 | 50,76 | 49,78 | 4978 50 0,74

3. Sprawdzenie wspodliczynnika przewodzenia ciepta i oporu ciepinego w temperaturze
10°C — procedura badawcza wg PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne matenafow i
wyrob6w budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami osfoniglef plyty grzewczej i
czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 50 mm

- probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163 p. 5.2
— gestosé prabek okresiono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 30 pazdziernika 2015.

i r
g prohid paewo!lfsf:ﬁc ziy:r:;;k[WImK] op&ﬁlﬁll:ll]ny

1 0,0376 1,32

2 0,0381 1,31

3 0,0379 1,31

4 0,0380 1,31
wartos¢ Srednia 0,0379 1,31
odchylenie standardowe 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0011 0,04

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan.

4. Sprawdzenie naprezen Sciskajacych przy 10% odksztaiceniu — procedura badawcza
wedtug PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
zachowania przy Sciskaniu

—  probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

~  warunki badania: 25,1°C

— data wykonania badania: 28 pazdziernika 2015 r.

< : ; : w. S¢ odchyleni i 56
onao | Yoo | vk badama | St [ e e
[kPa} [kPa] [kPa]
1 66,6
2 50x50x50 66,3 65,9 0,9 1,6
3 ‘ 64,9
Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. QOddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

5. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych —
procedura badawcza wedlug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okreslanie wyltrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni
czofowych

—  probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4
—  warunki badania: 24,5°C
— data wykonania badania: 4 listopada 2015 .

- . : i wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki wym![?;:‘;obek wytrf::;?msc srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 : 130,3
2 50x50x50 113,9 118,5 10,3 21,0
3 111.3

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgczrikach do Sprawozdania z badan.

Ocena i interpretacje wynikéw badan:
Ocene uzyskanych wynikow badan przeprowadzono zgodnie z postanowieniami PN-EN
13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena zgodno$ci Zatgcznik F.

wartosé . . -
badana cecha delliiriwaEnas wynik pomiaru kryterium oceny ocena
P . wyrob nie spetnia i .
WSPO*CEV““'.P‘ i 0,040 WimK | 1+ 0445, = 0,0378 wymagarh gdy: wyrth spofiia
przewodzenia ciepfa Ay <1+044-5, wymag
_ Lo wyrob nie spetnia : ;
apir. cieniny 1.25 KW Ropean — 044 -5, = 1,31 wymagan gdy: Wyr(:gasma
Rp > Rpegn — 0,44 5; wymad
wyrob nie speinia
bosE T1 50 mm wymagar gdy wynik wyrob spetnia
grubos +1 mm (roznica: 0 mm) pomiaru jest wiekszy niz wymagania
wartos¢ deklarowana
wyréob nie speinia
wytrzymatosc na wymagan gdy wynik wyrdb speinia
zginanie BS100 133,1 kPa pomiaru jest mniejszy niz wymagania
warto$é deklarowana
wyrob nie spelnia
naprezenia $ciskajgce wymagan gdy wynik wyrob spehnia
przy 10% odksztatceniu es(ean 65,9 kPa pomiaru jest mniejszy niz wymagania
warto$¢ deklarowana
wytrzymatosé na wyrob nie spetnia
rozcigganie silg wymagan gdy wynik wyrab spetnia
prostopadig do TR0 118,5 kPa porniaru jest mniejszy niz wymagania
powierzchni warto$¢ deklarowana
* Na podstawie Deklaracji wiasciwosci uzytkowych nr 004-DoP-150715 z dnia 15 lipca 20151
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Polskie Centrum Badari i Certyfikaciji S.A. Qddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normainego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnoS¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki i nie moze dotyczy¢ zadnej
partii, z ktorej prébka mogta byé¢ pobrana.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynac¢ na uzyskane wyniki.

Badania wykonala i o BADY Autoryzujacy
sprawozdanie sporzadzita R A 7 £ o sprawozdanie z badari:
= Y R
Kierownik Laboratorium 8 & 1N Si Zastepca Kierownika Laboratoriur
4
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